
MPR_HOGE, Jaro 2015 

Vstupní cvičný test              

                Jméno  ………………………………………………………………………… 

1. Kolik krajů, okresů a obcí má Česká republika 

 

2. Se kterými státy má ČR státní hranici, s kým nejdelší? 

 

3. Čtvrté největší město ČR je? Kolik má zhruba obyvatel? 

 

4. Kolik se u nás zhruba ročně rodí dětí? 

 

5. Převažuje v posledních letech počet narozených nebo zemřelých? 

 

6. Jaká je asi současná kojenecká úmrtnost ČR? Jak si stojíme ve srovnání s vyspělým 

světem? 

 

7. Jaká je asi současná střední délka života v ČR? Jak si stojíme ve srovnání s vyspělým 

světem? 

 

8. Kde byste hledali v ČR zemědělsky nejúrodnější oblasti? 

 

9. Která zemědělská plodina má v ČR obecně rozhodující význam? 

 

10. Jaký je největší podnik ČR dle počtu zaměstnanců? Odhadnete jej? 

 

11. Které průmyslové odvětví je v současnosti v ČR nejprogresivnější? 

 

12. Kolik zhruba tvoří v ČR podíl průmyslu na HDP a zaměstnanosti?  

 

13. Co byste hledali v ČR za označením „kvintér“ (v rámci sektoru služeb)? 

 

14. Jaká je asi současná míra nezaměstnanosti? 

 

15. Kde bychom v ČR hledali vysokorychlostní tratě? 

 

16. Kolik máme v ČR asi památek UNESCO? 

 

17. Který kraj v ČR má největší podíl zahraniční návštěvnosti? 


